
                         

COMUNE SAN CASCIANO VAL DI PESA

Città Metropolitana di Firenze
                                                                                        G.C. n. 108 del 04.05.2017 

1

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

n. 108  del 04.05.2017  

 

 

OGGETTO 

 

PROMOZIONE IN FAVORE DEL TURISMO DEI MONUMENTI ACCESSIBILI AL PUBBLICO 

 

L'anno 2017 addì  4 (quattro) del mese di maggio  alle ore 17,00 si è riunita la GIUNTA COMUNALE, 

sotto la Presidenza del Sindaco Massimiliano Pescini, assistito dal Segretario, dr.ssa Maria D’Alfonso. 

 

 Elenco dei presenti:  

 

 Pres. Ass.  Pres. Ass. 

CAVALLINI Consuelo X  MOLDUCCI Chiara  X 

CIAPPI Roberto  X VIVIANI Donatella X  

 MASTI Elisabetta X   

 

 

LA GIUNTA 

 

Considerati i flussi turistici rilevati negli ultimi dieci anni che mettono in evidenza un lieve 

costante incremento delle presenze turistiche del territorio pari a circa centocinquantaduemila in un 

anno; 
 

 Considerato che l'Amministrazione sta svolgendo un'intensa attività di promozione del 

territorio sia   aprendo un punto di informazioni turistiche nel centro del paese, sia incrementando la 

collaborazione con la Proloco San Casciano in Val di Pesa che organizza numerose iniziative rivolte ai 

turisti, sia creando sinergie con gli altri Comuni del Chianti Fiorentino e Senese al fine di attrarre un 

crescente numero di visitatori;  
 

 Tenuto conto che una delle maggiori attrazioni del territorio è senza dubbio il paesaggio e che 

il punto privilegiato di osservazione è  la Torre dell'acqua, ubicata nel capoluogo e dalla quale si può 

godere di un panorama a trecentosessanta gradi; 
 

 Ritenuto dunque opportuno incentivare l'accesso dei turisti che soggiornano nelle strutture 

ricettive del territorio, proprio per permettere loro di osservare al meglio il panorama e di apprezzare 

insieme anche le bellezze storiche ed artistiche del territorio che sono conservate presso il museo 

Ghelli; 
 

 Valutato che l'offerta turistica del territorio si realizza essenzialmente o mediante offerta di 

camere o mediante offerta di appartamenti; 
 

 Considerato di offrire dunque un biglietto di accesso gratuito per coloro che sono ospitati in 

camere, ed un biglietto di accesso gratuito ogni quattro ospiti di maggiore età per coloro che 

soggiornano in appartamento; 



                         

COMUNE SAN CASCIANO VAL DI PESA

Città Metropolitana di Firenze
                                                                                        G.C. n. 108 del 04.05.2017 

2

 

 Considerato che l'adesione da parte delle strutture all'iniziativa promossa dal Comune sarà 

volontaria; 
 

 Acquisiti i pareri favorevoli, resi ai sensi dell’art. 49 legge 18/8/2000 n.267 dal Responsabile 

del Servizio Economico Finanziario in ordine alla regolarità tecnica e del responsabile dell'Ufficio 

Ragioneria in ordine alla regolarità contabile; 
 

 All'unanimità 

DELIBERA 

 

Per quanto in narrativa: 

 

1. di approvare l'iniziativa di promozione turistica che consente ai turisti che soggiornano presso 

le strutture ricettive del territorio di accedere gratuitamente alla Torre dell'Acqua e al Museo 

Ghelli nel seguente modo: un biglietto gratuito per ogni camera, per coloro che usufruiscono 

di ospitalità in camere e un biglietto gratuito ogni quattro maggiorenni, per coloro che 

usufruiscono di un soggiorno in appartamento; 

 

2. di demandare al Responsabile del Servizio Economico Finanziario gli ulteriori atti inerenti e 

derivanti dal presente atto; 

 

 

Successivamente, atteso l'inizio della stagione turistica, di provvedere ai sensi e per gli effetti di cui 

all’art. 134, comma 4, Dlgs. 18.8.2000, n. 267 e successive disposizioni; 

 

All'unanimità 

 

DELIBERA 

 

di  dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

 





 

COMUNE SAN CASCIANO VAL DI PESA

Deliberazione Giunta Comunale  N.  108 del  04.05.2017   

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

 

IL PRESIDENTE                       IL SEGRETARIO           

F.to Massimiliano Pescini               F.to  Dr.ssa Maria D’Alfonso 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

Il giorno 10.05.2017  per  quindici  giorni  consecutivi,  ai sensi  dell'art.  124,  1° comma,  D.  Lgs. 

18/08/2000 nr. 267. 

 

S. Casciano V.P., 10.05.2017                                         

  

IL FUNZIONARIO INCARICATO 

F.to   Dr. Leonardo Baldini 

    

 

 

------------------------------------------------------------------ 

 

ESECUTIVITA' 

 

- trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari in data 10.05.2017  ai sensi dell'art. 125 D. Lgs. nr. 

267/2000. 

 

- ESECUTIVA, in quanto dichiarata immediatamente eseguibile,  ai sensi dell’art. 134,  4° comma,  

D.Lgs.   267/2000  in data 04.05.2017  

 

- ESECUTIVA   per   decorrenza  dei  termini,  ai sensi  dell'art.  134,   3° comma,   D.  Lgs. n.  267 / 

2000, in data   

 

S. Casciano V.P., 10.05.2017 

        

IL FUNZIONARIO INCARICATO 

F.to   Dr. Leonardo Baldini 

 


